

Приложение

к Табелю оснащения
поисково-спасательного отряда,
утвержденному постановлением
администрации г. Благовещенска
от «23» 05 2024 г.

План оснащения поисково-спасательного отряда Управления по делам ГОЧС г. Благовещенска на 2025-2029 годы.

1.Основная деятельность.

1.1 Техника для обеспечения и проведения аварийно-спасательных работ

№ п/п	Наименование	Единица измерени я	Количество по таблицю оснащения	В наличии	Планируется приобрести	Средняя стоимость за единицу	Итого
1	Аварийно-спасательная машина на колесном шасси легкого типа	шт.	3	2	1	11000000,00	11000000,00
2	Транспортные средства категории М 1	шт	7	6	1	2000000,00	2000000,00

Итого: 13000000,00

1.1 Оснащение дежурной смены

№ п/п	Наименование	Единица измерения	Количество по таблицю оснащения	В наличии	Планируется приобрести	Средняя стоимость за единицу	Итого
1	Гидравлический аварийно- спасательный инструмент	к-т.	3	2	1	400000,00	400000,00
2	Комплект гидравлических инструментов с ручным насосом	к-т.	3	0	3	380000,00	1140000,00

3	Бензопила	шт.	3	6	0		
4	Бензорез	шт.	3	6	0		
5	Переносной штатив - тренога с лебедкой	шт.	3	0	3	45000,00	135000,00
6	Молоток отбойный электрический	шт.	2	0	2	35000,00	70000,00
7	Генератор	шт.	3	4	0		
8	Освещение	шт.	3	2	1	90000,00	90000,00
9	Комплект электроинструмента	шт.	3	1	2	20000,00	40000,00
10	Комплект инструментов для вскрытия квартир	шт.	3	1	2	12000,00	24000,00
11	Комплект инструментов для вскрытия автомобилей	шт.	3	0	3	8000,00	24000,00
12	Дыхательный аппарат	шт.	6	2	4	200000,00	800000,00
13	Маски к дыхательному аппарату индивидуальные	шт.	20	0	20	20000,00	400000,00
14	ЗИП к дыхательному аппарату	шт.	6	0	6	25000,00	150000,00
15	Спасательный комплект дыхательного аппарата	шт.	6	2	4	25000,00	100000,00
16	Противогаз фильтрующий	шт.	20	20	0		
17	Комбинезон защитный Л-1	шт.	20	20	0		
18	Фонарь ФОС	шт.	6	0	6	5000,00	30000,00
19	Система страховочная поясная спелеологическая	шт.	6	0	6	12000,00	72000,00
20	Регулируемый ус самостраховки	шт.	12	0	12	2000,00	24000,00
21	Привязь полная	шт.	6	0	6	8000,00	48000,00
22	Каска защитная альпинистская	шт.	6	0	6	15000,00	90000,00
23	Фонарь налобный светодиодный	шт.	6	0	6	1000,00	6000,00

24	Регулируемая педаль из стропы	шт.	6	0	6	3000,00	18000,00
25	Нож складной с проушиной под карабин	шт.	6	0	6	2000,00	12000,00
26	Спасательное устройство «Косынка» для пострадавших	шт.	1	0	1	4000,00	4000,00
27	Карабин стальной с муфтой 5KN	шт.	18	0	18	1000,00	18000,00
28	Карабин дюралевый с муфтой 2.2KN	шт.	30	0	30	800,00	24000,00
29	Карабин для инструмента	шт.	12	0	12	1000,00	12000,00
30	Петля страховочная 2.2 KN 30см	шт.	6	0	6	1200,00	7200,00
31	Петля страховочная 2.2 KN 40см	шт.	6	0	6	1500,00	9000,00
32	Петля страховочная 2.2 KN 50см	шт.	6	0	6	1800,00	10800,00
33	Ролик одинарный большой	шт.	6	0	6	3000,00	18000,00
34	Ролик двухручейковый	шт.	6	0	6	2000,00	12000,00
35	Ролик тандем	шт.	6	0	6	8000,00	48000,00
36	Ролик со стопорным устройством микро	шт.	6	0	6	10000,00	60000,00
37	Спусковое устройство со встроенным блок-зажимом	шт.	6	0	6	50000,00	300000,00
38	Спусковое устройство «восьмерка» с фиксаторами веревки	шт.	6	0	6	1500,00	9000,00
39	Спусковое устройство фрикционное с двухроликовое	шт.	6	0	6	7000,00	42000,00

40	Тряпичная защита веревки с продольной г застёжкой 20-40 см	шт.	6	0	6	2000,00	12000,00
41	Зажим для подъема по веревке «левый»	шт.	6	0	6	10000,00	60000,00
42	Зажим для подъема по веревке «правый»	шт.	6	0	6	10000,00	60000,00
43	Веревка динамическая 50 м с 6 гарантированными рывками диаметром 9 мм	м.	1200	0	1200	30000,00	180000,00
44	Веревка динамическая 50 м с 6 гарантированными рывками диаметром 10 мм	м.	1200	0	1200	30000,00	180000,00
45	Веревка статическая диаметром 10-12 мм 100 метров	м.	1200	0	1200	20000,00	120000,00
46	Веревка вспомогательная диаметром 6-8 мм 100 метров	м.	600	0	600	10000,00	30000,00
47	Фрекционное страховочное устройство (для металлического троса)	шт.	2	0	2	5000,00	10000,00
48	Автоматическое страховочное устройство	шт.	6	0	6	14000,00	84000,00
49	Носилки эвакуационные	шт.	2	0	2	40000,00	80000,00
50	Ленточные регулировочные крепления для носилок	шт.	2	0	2	5000,00	10000,00
51	Петля станционная	шт.	6	0	6	1000,00	6000,00
52	Сумка для хранения снаряжения	шт.	6	0	6	10000,00	60000,00
53	Лом универсальный	шт.	3	2	1	1000,00	1000,00
54	Топор	шт.	3	1	2	800,00	1600,00
55	Кувалда	шт.	3	2	1	2000,00	2000,00

56	Лопата штыковая	шт.	3	2	1	700,00	700,00
57	Лопата подборная	шт.	3	2	1	700,00	700,00
58	Пила ручная	шт.	3	1	2	900,00	1800,00
59	Лом универсальный «Хулиган»	шт.	3	0	3	10000,00	30000,00
60	Болторез	шт.	3	0	3	2000,00	6000,00
61	Комплект шин вакуумных	к-т.	3	1	2	15000,00	30000,00
62	Комплект шин транспортных складных	к-т.	3	1	2	15000,00	30000,00
63	Комплект шин воротников	к-т.	3	1	2	6000,00	12000,00
64	Носилки мягкие	шт.	3	2	1	4000,00	4000,00
65	Носилки складные	шт.	3	2	1	9000,00	9000,00
66	Носилки пластиковые щитовые	шт.	3	0	3	18000,00	54000,00
67	Укладка для оказания первой помощи пострадавшим в ДТП	шт.	3	2	1	12000,00	12000,00
68	Укладка для оказания первой помощи пострадавшим на пожаре	шт.	3	2	1	12000,00	12000,00
69	Аптечка противоожоговая	шт.	3	0	3	5000,00	15000,00
70	Аптечка самопомощи для спасателей	шт.	20	0	20	4000,00	80000,00

Итого: 8951500,00

2. Предупреждение лесных пожаров в границах городского округа

2.1 Имущество необходимое для тушения лесных пожаров

№ п/п	Наименование	Единица измерения	Количество по табелю оснащения	В наличии	Планируется приобрести	Средняя стоимость за единицу	Итого
1	Ранцевый лесной огнетушитель	шт.	40	20	20	10000,00	200000,00
2	Воздуходувка	шт.	7	5	2	15000,00	30000,00
3	Зажигательный аппарат	шт.	2	0	2	25000,00	50000,00
4	Квадроцикл	шт.	2	0	2	1200000,00	2400000,00
5	Емкость для перевозки воды 600 литров	шт.	2	1	1	50000,00	50000,00

Итого:3230000,00

3. Обеспечение безопасности людей на водных объектах

3.1 Водолазное снаряжение, средства обеспечения водолазных спусков и работ

№ п/п	Наименование	Единица измерения	Количество по табелю оснащения	В наличии	Планируется приобрести	Средняя стоимость за единицу	Итого
1	Гидрокомбинезон водолазный «сухого» типа	к-т.	5	4	1	90000,00	90000,00

2	Гидрокостюм водолазный «мокрого» типа	к-т.	5	3	2	25000,00	50000,00
3	Утеплитель для костюма «сухого» типа с гигиеническим бельем, носками и сумкой для переноски	к-т.	5	2	3	20000,00	60000,00
4	Перчатки неопреновые	пара	5	3	2	4500	9000,00
5	Боты неопреновые	пара	5	2	3	5500	16500,00
6	Редуктор с дыхательным автоматом, шлангами и ЗИП(регулятор 1,2 ступени)	к-т.	5	4	1	30000,00	30000,00
7	Инструменты для обслуживания водолазных дыхательных аппаратов	к-т.	1	0	1		
8	Полнолицевая маска водолазная	к-т.	5	2	3	200000,00	600000,00
9	Полумаска водолазная в защитном чехле	к-т.	5	3	2	2500,00	5000,00
10	Трубка дыхательная	шт.	5	0	5	1500	7500,00
11	Ласты	пара	5	2	3	7500	22500,00
12	Баллон воздушный в комплекте с вентилем, башмаком, защитной сеткой и ручкой	к-т.	5	3	4	60000,00	240000,00
13	Компенсатор плавучести водолаза	к-т.	5	3	2	27000,00	54000,00
14	Консоль приборная со шлангом высокого давления	к-т.	5	3	2	20000,00	40000,00
15	Нож водолазный	к-т.	5	2	3	3500,00	10500,00
17	Фонарь водолазный	к-т.	5	3	2	50000,00	100000,00

	аккумуляторный, с зарядным устройством						
18	Водолазный наручный компьютер	к-т.	5	0	5	40000,00	200000,00
19	Водолазный наручный глубиномер	шт.	5	0	5	11000,00	55000,00
20	Водолазный наручный компас	шт.	5	0	5	6000,00	30000,00
21	Сумка для водолазного снаряжения	шт.	5	3	2	10000,00	20000,00
22	Грузовой пояс с металлической пряжкой	шт.	5	3	2	4500,00	9000,00
23	Груз водолазный съёмный, 0,5-3 кг.	к-т.	5	0	5	500,00	2500,00
24	Станция телефонная водолазная	к-т.	1	1	0		
25	Гарнитура телефонно-микрофонная для полнолицевой маски	к-т.	1	0	1	175000,00	175000,00
26	Газоанализатор переносной, на вредные примеси	к-т.	1	0	1		
27	Видеокамера подводная	к-т.	1	0	1	2600000,00	2600000,00
28	Фильтрующая секция для воздушного компрессора	к-т.	2	0	2	15000,00	30000,00
29	Буй сигнальный надувной	к-т.	2	0	2	2000,00	4000,00
30	Конец сигнальный	м	400	0	400		
31	Конец спусковой	м	200	0	200		
32	Металлоискатель подводный	к-т.	1	0	1	40000,00	40000,00
33	Набор ЗИП для ремонта гидрокомбинезонов сухого типа, групповой	к-т.	5	0	5	2500,00	12500,00

34	Набор ЗИП для ремонта гидрокостюмов мокрого типа групповой	к-т.	5	3	2	1500,00	3000,00
35	Набор ЗИП для ремонта компрессоров на 500 часов	к-т.	1	0	1	4000,00	4000,00
36	Набор ЗИП для ремонта компрессоров на 1000 часов	к-т.	1	0	1	5000,00	5000,00
37	Набор ЗИП для ремонта компрессоров на 2000 часов	к-т.	1	0	1	6000,00	6000,00
38	Аптечка водолазная в упаковке	к-т.	1	0	1	60000,00	60000,00
39	Флаг «Алфа» по Международному своду сигналов	шт.	1	0	1	1500,00	1500,00
40	Трап водолазный	шт.	1	0	1	300000,00	300000,00
41	Система гидроакустического позиционирования водолазов	к-т.	1	0	1	1200000,00	1200000,00
42	Измеритель скорости потока воды	шт.	1	0	1	5000,00	5000,00

Итого: 6037500,00

3.2 Плавсредства и средства для проведения работ на акваториях

№ п/п	Наименование	Единица измерения	Количество по таблице оснащения	В наличии	Планируется приобрести	Средняя стоимость за единицу	Итого
1	Маломерное судно	шт.	2	2	0		
2	Якорь	шт.	2	1	1	40000,00	40000,00
3	Лодка надувная 4 местная	шт.	5	1	4	50000,00	200000,00
4	Лодка надувная 2 местная	шт.	10	4	6	35000,00	210000,00

5	Эхолот	шт.	2	1	1	200000,00	200000,00
6	Бинокль	шт.	2	0	2	8000,00	16000,00
7	Жилет спасательный	шт.	5	100	0		
8	Круг спасательный	шт.	5	5	0		
9	Конец Александрова	шт.	5	5	0		
10	Лодочный мотор	шт.	5	3	2	200000,00	400000,00

Итого: 1231500,00

4. Имущество необходимое для выполнения превентивных мероприятий по предотвращению и ликвидации опасных явлений природного и техногенного характера

№ п/п	Наименование	Единица измерения	Количество по таблице оснащения	В наличии	Планируется приобрести	Средняя стоимость за единицу	Итого
1	Тепловая пушка	шт	20	0	20	60000,00	1200000,00
2	Мотопомпа	шт	20	14	6	70000,00	420000,00
3	Тепловентилятор	шт	20	0	20	5000,00	100000,00
4	Бензогенератор	шт	10	4	6	80000,00	480000,00
5	Гидрокостюм	шт	20	0	20	85000,00	1700000,00
6	Палатка 4 местная	шт	4	0	4	20000,00	80000,00
7	Спальный мешок*	шт	20	0	20	5000,00	40000,00
8	Стол раскладной со стульями	шт	4	0	4	5000,00	100000,00
9	Комплект полевой посуды	шт	20	0	20	4000,00	80000,00

Итого: 4180000,00

5. Имущество для проведения профессиональной подготовки

№ п/п	Наименование	Единица измерения	Количество по табелю оснащения	В наличии	Планируется приобрести	Средняя стоимость за единицу	Итого
1	Комплект стендов(плакатов)	к-т.	9	2	7	5000,00	35000,00
2	Манекен-тренажер для отработки навыков сердечно-легочной реанимации	шт.	1	0	1	70000,00	70000,00
3	Комплект лестничных шин	к-т.	2	0	2	15000,00	30000,00
4	Жгуты кровоостанавливающие резиновые ленточные	шт.	5	0	5	500,00	2500,00
5	Бинты	шт.	200	0	200	100,00	20000,00
6	Кузов автомобильный	шт.	1	0	1		

Итого:157000,00

Общая сумма плана оснащения на 5 лет составляет 36787500,00

Цены примерные и актуальны на февраль 2024 года.